
ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО МО ОБУХОВСКИЙ

№№ 9 
18 сентября18 сентября

2015 года2015 года

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, тел. (факс) 368-49-45
E-mail: msobuhovskiy@pochtarf.ru

http://moobuhovskiy.sankt-peterburg.info

Р Е Ш Е Н И Е  №  5 6 3

«18» сентября 2015 года
Принято муниципальным советом

О внесении изменений в Решение муниципального совета от 17.12.2014 № 535
«О бюджете МО МО Обуховский на 2015 год»

(в ред. Решения МС МО МО Обуховский от 17.02.2015 № 536, от 09.04.2015 № 549)

В соответствии со ст. 184.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,
Муниципальный совет муниципального образования муниципальный округ Обуховский
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в приложение 1 «Доходы местного бюджета МО МО Обуховский на 

2015 год» согласно приложению 1 к настоящему Решению.
2. Внести изменения в приложение 2 «Ведомственная структура расходов местного бюд-

жета муниципального образования муниципальный округ Обуховский на 2015 год» согласно 
приложению 2 к настоящему Решению.

3. Внести изменения в приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного 
бюджета муниципального образования муниципальный округ Обуховский на 2015 год» согла-
сно приложению 3 к настоящему Решению.

4. Приложения 1, 2, 3 к Решению МС МО МО Обуховский от 17.12.2014 г. № 535 «О бюджете 
МО МО Обуховский на 2015» (в ред. Решения МС МО МО Обуховский от 17.02.2015 № 536, от 
09.04.2015 № 549) изложить в редакции согласно приложениям 4,5,6 к настоящему Решению.

5. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании муниципального 
совета – газете «Обуховец» и разместить настоящее Решение на официальном сайте МО МО 
Обуховский www.moobuhovskiy.sankt-peterburg.info.

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального об-

разования.
Заместитель главы

Муниципального образования 
муниципальный округ Обуховский Остапенко А. Ю.

Приложение № 1

к решению МС МО МО Обуховский от 

«18» сентября 2015 № 563

«О внесении изменений в решение муниципального совета МО МО Обуховский 

от 17.12.2014 № 535

«О бюджете МО МО Обуховский на 2015 год» 

(в ред. Решения МС МО МО Обуховский от 17.02.2015 № 536, 

от 09.04.2015 № 549)

Изменения, вносимые в приложение № 1 к решению муниципального совета МО МО Обухов-
ский от 17.12.2014 № 535 «О бюджете МО МО Обуховский на 2015 год»

ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МО МО ОБУХОВСКИЙ НА 2015 ГОД

(тыс. руб.)

Код Наименование
Сумма на 
2015 год

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД -5 590,0

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения -5 650,0

182 1 05 01010 00 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы –850,0

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы –850,0

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации –4 800,0

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 60,0

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов 
федерального значения

60,0

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 3 300,0

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 3 300,0

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

3 300,0

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального озеленения и под-
лежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии 
с законодательством Санкт-Петербурга

3 300,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 290,0

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при 
осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

110,0

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 2 180,0

000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

2 180,0

806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

2 100,0

857 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

80,0

Итого: 0,0

Приложение № 2

к решению МС МО МО Обуховский 

от «18» сентября 2015 № 563

«О внесении изменений в решение муниципального совета МО МО Обуховский 

от 17.12.2014 № 535

«О бюджете МО МО Обуховский на 2015 год» 

(в ред. Решения МС МО МО Обуховский от 17.02.2015 № 536, 

от 09.04.2015 № 549)

Изменения, вносимые в приложение № 2 к решению муниципального совета МО МО Обухов-
ский от 17.12.2014 № 535 «О бюджете МО МО Обуховский на 2015 год»

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2015 ГОД

(тыс. руб.)

Номер Наименование Код ГРБС
Код разде-
ла, подра-

здела

Код целе-
вой статьи

Код вида 
расходов

Сумма на 
2015 год

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ОБУХОВСКИЙ

951 0,0

1. Жилищно-коммунальное хозяйство 951 0500 -3 100,0

1.1. Благоустройство 951 0503 -3 100,0

1.1.1. Расходы на благоустройство придомовых и дворовых территорий муниципального образо-
вания

951 0503 6000100 -5 363,0

1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000100 200 -5 363,0

1.1.2. Расходы на озеленение территорий зеленых насаждений в т. ч. организация работ по ком-
пенсационному озеленению, проведение санитарных рубок, а также удаление аварийных, 
больных деревьев и кустарников, восстановление газонов на территории МО

951 0503 6000300 -330,0

1.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000300 200 -330,0

1.1.3. Расходы на обустройство, содержание и уборку детских и спортивных площадок, выполнение 
оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования

951 0503 6000400 2 168,0

1.1.З.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000400 200 2 168,0

1.1.4. Расходы по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматиз-
ма на территории муниципального образования

951 0503 6000600 425,0

1.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000600 200 425,0

2. Культура, кинематография 951 0800 3 315,0

2.1. Культура 951 0801 3 315,0

2.1.1. Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятиях

951 0801 4400100 3 315,0

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0801 4400100 200 3 315,0

3. Средства массовой информации 951 1200 -215,0

3.1. Периодическая печать и издательства 951 1202 -215,0

3.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные представительными органами местного 
самоуправления

951 1202 4570100 -215,0

З.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 1202 4570100 200 -215,0

Итого: 0,0

Приложение № 3 

к решению МС МО МО Обуховский 

от «18» сентября 2015 № 563

«О внесении изменений в решение 

муниципального совета МО МО Обуховский 

от 17.12.2014 № 535

«О бюджете МО МО Обуховский на 2015 год» 

(в ред. Решения МС МО МО Обуховский от 17.02.2015 № 536, 

от 09.04.2015 № 549)

Изменения, вносимые в приложение № 3 к решению муниципального совета МО МО Обухов-
ский от 17.12.2014 № 535 «О бюджете МО МО Обуховский на 2015 год»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2015 ГОД

(тыс. руб.)

Наименование
Код разде-
ла, подра-

здела

Код целе-
вой статьи

Код вида 
расхо-

дов

Сумма на 
2015 год

1. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 -3 100,0

1.1. Благоустройство 0503 -3 100,0

1.1.1. Расходы на благоустройство придомовых и дворовых территорий муниципального образования 0503 6000100 -5 363,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000100 200 -5 363,0

1.1.2. Расходы на озеленение территорий зеленых насаждений в т. ч. организация работ по компенсационному 
озеленению, проведение санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных деревьев и кустар-
ников, восстановление газонов на территории МО

0503 6000300 -330,0

1.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000300 200 -330,0

1.1.3. Расходы на обустройство, содержание и уборку детских и спортивных площадок, выполнение оформле-
ния к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования

0503 6000400 2 168,0

1.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000400 200 2 168,0

1.1.4. Расходы по участию в реализации мер по профилактике дорожнотранспортного травматизма на терри-
тории муниципального образования

0503 6000600 425,0

1.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000600 200 425,0

2. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 3 315,0

2.1. Культура 0801 3 315,0

2.1.1. Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и проведении городских празд-
ничных и иных зрелищных мероприятиях

0801 4400100 3 315,0

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4400100 200 3 315,0

3. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 -215,0

3.1. Периодическая печать и издательства 1202 -215,0

3.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные представительными органами местного самоуправ-
ления

1202 4570100 -215,0

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 4570100 200 -215,0

Итого: 0,0



22

Приложение № 4

к решению МС МО МО Обуховский 

от «18» сентября 2015 № 563

«О внесении изменений в решение муниципального совета МО МО Обуховский 

от 17.12.2014 № 535

«О бюджете МО МО Обуховский на 2015 год» 

(в ред. Решения МС МО МО Обуховский от 17.02.2015 № 536,

 от 09.04.2015 № 549)

ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МО МО ОБУХОВСКИЙ НА 2015 ГОД

Код Наименование
Сумма на 
2015 год

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 72 627,8

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 59 875,6

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 56 523,7

182 1 05 01010 00 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 44 115,4

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 44 114,4

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

1,0

182 1 05 01020 00 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов

9 251,3

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов

9 250,3

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

1,0

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 3 157,0

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 3 268,4

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 3 267,4

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) 

1,0

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 83,5

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов 
федерального значения

83,5

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 5 018,9

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 5 018,9

182 1 06 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, располо-
женным в границах внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

5 018,9

000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 1,0

000 1 09 04000 00 0000 110 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1,0

182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 1,0

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 4 100,0

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 4 100,0

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения

4 100,0

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального озеленения и под-
лежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии 
с законодательством Санкт-Петербурга

4 100,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3 620,3

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при 
осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

298,0

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 3 322,3

000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

3 322,3

806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

3 061,8

807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

150,0

857 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

108,0

857 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, предусмотренные 
статьей 44 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

2,5

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 12,0

000 1 17 05000 00 0000 180 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 12,0

951 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 12,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8 598,1

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 8 598,1

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 8 598,1

000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 2 425,0

000 2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

2 425,0

951 2 02 03024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных госу-
дарственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

2 419,4

951 2 02 03024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и

5,6

000 2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причита-
ющееся приемному родителю

6 173,1

000 2 02 03027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

6 173,1

951 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в се-
мье опекуна и приемной семье

5 015,7

951 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причита-
ющееся приемному родителю

1 157,4

Итого: 81 225,9

Приложение № 5

к решению МС МО МО Обуховский 

от «18» сентября 2015 № 563

«О внесении изменений в решение муниципального совета МО МО Обуховский 

от 17.12.2014 № 535

«О бюджете МО МО Обуховский на 2015 год» 

(в ред. Решения МС МО МО Обуховский от 17.02.2015 № 536, 

от 09.04.2015 № 549)

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2015 ГОД

(тыс. руб.)

Номер Наименование
Код 

ГРБС

Код разде-
ла, подра-

здела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расхо-

дов

Сумма на 
2015 год

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ 911 4 666,0

1. Общегосударственные вопросы 911 0100 4 666,0

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

911 0102 1 200,0

1.1.1. Глава муниципального образования 911 0102 0020100 1 200,0

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

911 0102 0020100 100 1 200,0

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований

911 0103 3 466,0

1.2.1. Компенсационные расходы на осуществление депутатской деятельности депутатам, осуществляю-
щим свои полномочия на непостоянной основе

911 0103 0020302 118,0

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

911 0103 0020302 100 118,0

1.2.2. Расходы на содержание центрального аппарата 911 0103 0020400 3 348,0

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

911 0103 0020400 100 2 310,0

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 911 0103 0020400 200 1 030,0

Номер Наименование
Код 

ГРБС

Код разде-
ла, подра-

здела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расхо-

дов

Сумма на 
2015 год

1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 911 0103 0020400 800 8,0

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВ-
СКИЙ

951 76 559,9

1. Общегосударственные вопросы 951 0100 10 715,4

1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

951 0104 9 929,6

1.1.1. Глава местной администрации муниципального образования 951 0104 0020500 1 200,0

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 0104 0020500 100 1 200,0

1.1.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного 
значения

951 0104 0020601 8 724,0

1.1.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 0104 0020601 100 8 309,0

1.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0104 0020601 200 400,0

1.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 951 0104 0020601 800 15,0

1.1.3. Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об администра-
тивных правонарушениях

951 0104 0028010 5,6

1.1.З.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0104 0028010 200 5,6

1.2. Обеспечение проведения выборов и референдумов 951 0107 600,0

1.2.1. Проведение выборов в представительтные органы местного самоуправления 951 0107 0200101 600,0

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 0107 0200101 100 600,0

1.3. Резервные фонды 951 0111 22,3

1.3.1. Резервный фонд местной администрации 951 0111 0700100 22,3

1.З.1.1. Иные бюджетные ассигнования 951 0111 0700100 800 22,3

1.4. Другие общегосударственные вопросы 951 0113 163,5

1.4.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприя-
тий и учреждений

951 0113 0900100 91,5

1.4.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0113 0900100 200 91,5

1.4.2. Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга и содержание его органов

951 0113 0920300 72,0

1.4.2.1. Иные бюджетные ассигнования 951 0113 0920300 800 72,0

2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 951 0300 140,0

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

951 0309 140,0

2.1.1. Расходы на мероприятия по проведению подготовки и обучения неработающего населения спосо-
бам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях.

951 0309 2190100 140,0

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0309 2190100 200 140,0

3. Национальная экономика 951 0400 1 037,0

3.1. Общеэкономические вопросы 951 0401 167,0

3.1.1. Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершенно-
летних от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

951 0401 5100200 167,0

З.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

951 0401 5100200 600 167,0

3.2. Связь и информатика 951 0410 870,0

3.2.1. Расходы на обеспечение эксплуатации средств автоматизации и обслуживания программного 
продукта

951 0410 3300200 870,0

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0410 3300200 200 870,0

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 951 0500 43 812,7

4.1. Благоустройство 951 0503 43 812,7

4.1.1. Расходы на благоустройство придомовых и дворовых территорий муниципального образования 951 0503 6000100 28 592,0

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000100 200 28 592,0

4.1.2. Расходы на обеспечение санитарного благополучия населения на территории муниципального 
образования, уборка территорий, водных акваторий

951 0503 6000200 3 805,0

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000200 200 3 805,0

4.1.3. Расходы на озеленение территорий зеленых насаждений в т. ч. организация работ по компенса-
ционному озеленению, проведение санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных 
деревьев и кустарников, восстановление газонов на территории МО

951 0503 6000300 6 387,7

4.13.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000300 200 6 387,7

4.1.4. Расходы на обустройство, содержание и уборку детских и спортивных площадок, выполнение 
оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования

951 0503 6000400 4 380,0

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000400 200 4 380,0

4.1.5. Расходы по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на 
территории муниципального образования

951 0503 6000600 648,0

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000600 200 648,0

5. Образование 951 0700 1 411,0

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 951 0705 101,0

5.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных 
лиц местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных 
учреждений

951 0705 4280100 101,0

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0705 4280100 200 101,0

5.2. Молодежная политика и оздоровление детей 951 0707 1 310,0

5.2.1. Расходы на проведение мероприятий по военнопатриотическому воспитанию молодежи на терри-
тории муниципального образования

951 0707 4310100 200,0

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0707 4310100 200 200,0

5.2.2. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, прожива-
ющих на территории муниципального образования

951 0707 4310200 800,0

5.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0707 4310200 200 800,0

5.2.3. Расходы на участиев профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального 
образования

951 0707 4310300 70,0

5.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0707 4310300 200 70,0

5.2.4. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений и наркомании на террито-
рии муниципального образования

951 0707 4310400 70,0

5.2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0707 4310400 200 70,0

5.2.5. Расходы по участию в реализации мер по профилактике детского дорожного травматизма на 
территории муниципального образования

951 0707 4310500 100,0

5.2.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0707 4310500 200 100,0

5.2.6. Расходы по участию в реализации мер по охране здоровья граждан от воздействия окружающего 
табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования

951 0707 4310600 70,0

5.2.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0707 4310600 200 70,0

6. Культура, кинематография 951 0800 9 315,0

6.1. Культура 951 0801 9 315,0

6.1.1. Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятиях

951 0801 4400100 9 315,0

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0801 4400100 200 9 315,0

7. Социальная политика 951 1000 9 193,8

7.1. Социальное обеспечение населения 951 1003 601,3

7.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности 
и должности муниципальной службы

951 1003 5050100 601,3

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1003 5050100 300 601,3

7.2. Охрана семьи и детства 951 1004 8 592,5

7.2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству

951 1004 0028031 2 419,4

7.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 1004 0028031 100 2 266,4

7.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 1004 0028031 200 153,0

7.2.2. Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате денежных средств на содержа-
ние ребенка в семье опекуна й приемной семье

951 1004 5118032 5 015,7

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1004 5118032 300 5 015,7

7.2.3. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на возна-
граждение приемным родителям

951 1004 5118033 1 157,4

7.2.3.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1004 5118033 300 1 157,4

8. Физическая культура и спорт 951 1100 400,0

8.1. Массовый спорт 951 1102 400,0

8.1.1. Расходы на создание условий для развития на территории муниципального образования массовой 
физической культуры и спорта

951 1102 4870100 400,0

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 1102 4870100 200 400,0

9. Средства массовой информации 951 1200 535,0

9.1. Периодическая печать и издательства 951 1202 535,0



33

Номер Наименование
Код 

ГРБС

Код разде-
ла, подра-

здела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расхо-

дов

Сумма на 
2015 год

9.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные представительными органами местного 
самоуправления

951 1202 4570100 535,0

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 1202 4570100 200 535,0

Итого: 81 225,9

Приложение № 6

к решению МС МО МО Обуховский 

от «18» сентября 2015 № 563

«О внесении изменений в решение муниципального совета МО МО Обуховский 

от 17.12.2014 № 535

«О бюджете МО МО Обуховский на 2015 год» 

(в ред. Решения МС МО МО Обуховский от 17.02.2015 № 536, 

от 09.04.2015 № 549)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2015 ГОД

(тыс. руб.)

Наименование
Код разде-
ла, подра-

здела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма на 
2015 год

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 15 381,4

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102 1 200,0

1.1.1. Глава муниципального образования 0102 0020100 1 200,0

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0102 0020100 100 1 200,0

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и предста-
вительных органов муниципальных образований

0103 3 466,0

1.2.1. Компенсационные расходы на осуществление депутатской деятельности депутатам, осуществляющим 
свои полномочия на непостоянной основе

0103 0020302 118,0

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 0020302 100 118,0

1.2.2. Расходы на содержание центрального аппарата 0103 0020400 3 348,0

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 0020400 100 2 310,0

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 0020400 200 1 030,0

1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0103 0020400 800 8,0

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 9 929,6

1.3.1. Глава местной администрации муниципального образования 0104 0020500 1 200,0

1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 0020500 100 1 200,0

1.3.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного 
значения

0104 0020601 8 724,0

1.3.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 0020601 100 8 309,0

1.3.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0020601 200 400,0

1.3.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 0020601 800 15,0

1.3.3. Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административ-
ных правонарушениях

0104 0028010 5,6

1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0028010 200 5,6

1.4. Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 600,0

1.4.1. Проведение выборов в представительтные органы местного самоуправления 0107 0200101 600,0

1.4.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0107 0200101 100 600,0

1.5. Резервные фонды 0111 22,3

1.5.1. Резервный фонд местной администрации 0111 0700100 22,3

1.5.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 0700100 800 22,3

1.6. Другие общегосударственные вопросы 0113 163,5

1.6.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий 
и учреждений

0113 0900100 91,5

1.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0900100 200 91,5

1.6.2. Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга и содержание его органов

0113 0920300 72,0

1.6.2.1. Иные бюджетные ассигнования 0113 0920300 800 72,0

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 140,0

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

0309 140,0

2.1.1. Расходы на мероприятия по проведению подготовки и обучения неработающего населения способам 
защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях.

0309 2190100 140,0

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 2190100 200 140,0

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1 037,0

3.1. Общеэкономические вопросы 0401 167,0

3.1.1. Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолет-
них от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

0401 5100200 167,0

3.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0401 5100200 600 167,0

3.2. Связь и информатика 0410 870,0

3.2.1. Расходы на обеспечение эксплуатации средств автоматизации и обслуживания программного продукта 0410 3300200 870,0

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0410 3300200 200 870,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 43 812,7

4.1. Благоустройство 0503 43 812,7

4.1.1. Расходы на благоустройство придомовых и дворовых территорий муниципального образования 0503 6000100 28 592,0

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000100 200 28 592,0

4.1.2. Расходы на обеспечение санитарного благополучия населения на территории муниципального образо-
вания, уборка территорий, водных акваторий

0503 6000200 3 805,0

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000200 200 3 805,0

4.1.3. Расходы на озеленение территорий зеленых насаждений в т. ч. организация работ по компенсацион-
ному озеленению, проведение санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных деревьев 
и кустарников, восстановление газонов на территории МО

0503 6000300 6 387,7

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000300 200 6 387,7

Наименование
Код разде-
ла, подра-

здела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма на 
2015 год

4.1.4. Расходы на обустройство, содержание и уборку детских и спортивных площадок, выполнение офор-
мления к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования

0503 6000400 4 380,0

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000400 200 4 380,0

4.1.5. Расходы по участию в реализации мер по профилактике дорожнотранспортного травматизма на тер-
ритории муниципального образования

0503 6000600 648,0

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000600 200 648,0

5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 411,0

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 101,0

5.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц местно-
го самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

0705 4280100 101,0

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 4280100 200 101,0

5.2. Молодежная политика и оздоровление детей 0707 1 310,0

5.2.1. Расходы на проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на террито-
рии муниципального образования

0707 4310100 200,0

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 4310100 200 200,0

5.2.2. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, проживаю-
щих на территории муниципального образования

0707 4310200 800,0

5.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 4310200 200 800,0

5.2.3. Расходы на участиев профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвида-
ции последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования

0707 4310300 70,0

5.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 4310300 200 70,0

5.2.4. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений и наркомании на территории 
муниципального образования

0707 4310400 70,0

5.2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 4310400 200 70,0

5.2.5. Расходы по участию в реализации мер по профилактике детского дорожного травматизма на террито-
рии муниципального образования

0707 4310500 100,0

5.2.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 4310500 200 100,0

5.2.6. Расходы по участию в реализации мер по охране здоровья граждан от воздействия окружающего 
табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования

0707 4310600 70,0

5.2.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 4310600 200 70,0

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 9 315,0

6.1. Культура 0801 9 315,0

6.1.1. Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятиях

0801 4400100 9 315,0

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4400100 200 9 315,0

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 9 193,8

7.1. Социальное обеспечение населения 1003 601,3

7.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и дол-
жности муниципальной службы

1003 5050100 601,3

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5050100 300 601,3

7.2. Охрана семьи и детства 1004 8 592,5

7.2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству

1004 0028031 2 419,4

7.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1004 0028031 100 2 266,4

7.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1004 0028031 200 153,0

7.2.2. Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате денежных средств на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье

1004 5118032 5 015,7

7.2.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 5118032 300 5 015,7

7.2.3. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознагражде-
ние приемным родителям

1004 5118033 1 157,4

7.2.3.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 5118033 300 1 157,4

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 400,0

8.1. Массовый спорт 1102 400,0

8.1.1. Расходы на создание условий для развития на территории муниципального образования массовой 
физической культуры и спорта

1102 4870100 400,0

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 4870100 200 400,0

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 535,0

9.1. Периодическая печать и издательства 1202 535,0

9.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные представительными органами местного самоуправления 1202 4570100 535,0

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 4570100 200 535,0

Итого: 81 225,9

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

192012 Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, тел. (факс) 368-49-45
E-mail: msobuhovskiy@pochtarf.ru

http://moobuhovskiy.sankt-peterburg.info

Р Е Ш Е Н И Е  №  5 6 4

от «18» сентября 2015 года
Принято муниципальным советом

«О внесении изменений в решение МС МО МО Обуховский от 25.11.2014 № 533»

В соответствии с пунктом 7 статьи 14 Устава Муниципального образования муниципаль-
ный округ Обуховский

Муниципальный совет Муниципального образования муниципальный округ Обуховский
РЕШИЛ:
1. Внести изменение в Решение МС МО МО Обуховский от «25» ноября 2014 года № 533 «Об 

утверждении графика приема граждан депутатами МС МО МО Обуховский пятого созыва» до-
полнив приложение «Еженедельный график приема жителей депутатами Муниципального об-
разования Обуховский на 2015 год» строкой девять следующего содержания:

СЫСИК ТАТЬЯНА ИЛЬИНИЧНА
2-й и 4-й четверг каждого месяца с 14.00–16.00. Зал заседаний

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании муниципально-
го совета – газете «Обуховец» и разместить на официальном сайте МС МО МО Обуховский.

Заместитель главы

Муниципального образования муниципальный округ Обуховский Остапенко А. Ю.

Еженедельный график приёма жителей депутатами Муниципального образования Обуховский на 2015 год

ТОПОР ВАЛЕРИЙ ВЛАДИМИРОВИЧ
Глава Муниципального Образования

Среда с 15.00–17.00
Кабинет Главы

ОСТАПЕНКО АНТОН ЮРЬЕВИЧ
Заместитель Главы Муниципального Образования,

председатель контрольно-счетного органа
Среда с 17.00–19.00

Зал заседаний
ВОЛКОВ МИХАИЛ АЛЕКСАНДРОВИЧ

Бюджетно-финансовая комиссия
Среда с 16.00–18.00

Зал заседаний

ДРОЗД ЕГОР СЕРГЕЕВИЧ
Комиссия по делам молодежи, спорта и культуры

Вторник с 16.00–18.00
Зал заседаний

МАКАРЕНКО ОЛЬГА ВИКТОРОВНА
Комиссия по социальным вопросам

Вторник с 16.00–18.00
ГБО № 337, пр-т. Обуховской Обороны, 257, 

кабинет директора
РУДАКОВ АНДРЕЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ

Комиссия по вопросам благоустройства
Вторник с 15.00–17.00

Зал заседаний

СТЯЖКОВА ГАЛИНА ЛЬВОВНА
Бюджетно-финансовая комиссия

2-я и 4-я среда с 12.00–14.00
Приёмная: ул. Кибальчича, д. 8, корп. 2

ХАБАТУЛИНА ИРИНА ГЕННАДЬЕВНА
Комиссия по социальным вопросам

и комиссия по вопросам благоустройства
1-й и 3-й вторник с 13.00–15.00

Приёмная: ул. Кибальчича, д. 8, корп. 2
СЫСИК ТАТЬЯНА ИЛЬИНИЧНА

2-й и 4-й четверг каждого месяца
с 14:00–16: 00
Зал заседаний

ПРИЁМ ДЕПУТАТОВ ПРОВОДИТСЯ ПО АДРЕСАМ: СПб, 2-й Рабфаковский пер., д. 2 в Зале Заседаний и в приёмной по адресу ул. Кибальчича, д. 8, корп.2.



Издатель: Местная администрация МО МО Обуховский
Учредитель: Муниципальный совет МО МО Обуховский
Главный редактор: Егиазарян Т.Н.
Редакционный совет: Соловьева Т.В.
Дизайн, компьютерная верстка ООО «Медпресса»
193318, СПб, ул. Ворошилова, д. 3, корп. 1, лит. А, пом. 7/2
Корректор М.Л. Водолазова

44

ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МО МО ОБУХОВСКИЙ

Газета зарегистрирована Северо-Западным 
управлением Федеральной службы по надзору за 
соблюдением законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного наследия 
по Северо-Западному федеральному округу. 
Регистрационный номер ПИ № ФС2-7643 от 28 
марта 2008 г.

Газета отпечатана в ООО «Агентство ВиТ-принт».
Санкт-Петербург, наб. Обводного канала, д. 23.
ИНН 7801200371. Заказ № ххх. 
Тираж 500 экз.
Подписано в печать 18.09.2015
Распространяется бесплатно

ОБЪЯВЛЕНИЕ

Приглашаем пенсионеров на курсы компьютерной грамотности, 
адаптивную физкультуру, финскую ходьбу, танцы и в другие твор-
ческие объединения.

Все занятия проводятся бесплатно!
Социально-досуговое отделение № 2
СПб ГБУ КЦСОН Невского района, ул.Седова 122, каб. 113, теле-

фон 576-10-46
(Информация предоставлена СПб ГБУ КЦСОН Невского района 

СДО № 2)

ПРОКУРАТУРА ИНФОРМИРУЕТ

Противодействие 

экстремизму

Одним из приоритетных направлений деятельности правоохрани-
тельных органов является противодействие проявлениям экстремиз-
ма. Противодействие экстремизму является насущной проблемой се-
годняшнего дня и требует принятия от правоохранительных органов 
эффективных мер, направленных на предупреждение и пресечение 
любых его форм, однако, без помощи граждан решить данную про-
блему невозможно.

Если говорить обычными словами, то к проявлениям экстремизма 
следует относить такие факты как совершение преступлений в отно-
шении иностранных граждан в связи с их национальностью, нанесе-
ние оскорбляющих надписей на памятники истории и культуры, по-
вреждение памятников на кладбищах, возбуждение ненависти либо 
вражды, а также унижение достоинства человека по признакам пола, 
расы, национальности, языка, происхождения, отношения к религии, 
а равно принадлежности к какой-либо социальной группировке, про-
па гандирование фашизма, публичные призывы к осуществлению экс-
тремистской деятельности и т. д.

В связи с этим, прокуратура Невского района обращает внимание 
жителей района на необходимость оказания правоохранительным ор-
ганам помощи в борьбе с данными проявлениями. В частности проку-
ратура просит незамедлительно сообщать обо всех ставших извест-
ными фактах экстремизма, как на территории Невского района, так 
и на территории других районов города.

Сообщить информацию о совершенных преступлениях можно по 
следующим телефонам:

1. УМВД России по Невскому району: 573-56-49 («телефон доверия»)
2. 10 отдел полиции: 560-02-02
3. 23 отдел полиции: 583-23-02
4. 24 отдел полиции: 573-57-99
5. 32 отдел полиции 362-32-02
6. 45 отдел полиции: 700-45-02
7. 70 отдел полиции: 583-70-02
8. 75 отдел полиции: 589-99-75
9. Прокуратура района: 447-64-73 («телефон доверия»).

Старший помощник прокурора Невского района В. В. Пустовый

А Н А Л И З

ДДТТ на территории Невского района 

г. Санкт-Петербурга за 8 месяцев 2015 года

За 8 месяцев 2015 года на территории Невского райо-
на произошло 43 (+18) дорожно-транс портных происше-
ствия с участием детей (до 16 лет). Погибло 0 (0), ранено 
45 (+20) детей.

Удельный вес ДТП с участием детей от общего коли-
чества ДТП, зарегистрированных на территории района, 
составил 12 %.

Распределение детей, пострадавших в ДТП, 
по образовательным учреждениям

За месяц С начала года

Погибло Ранено Погибло Ранено

Учащиеся школ – 2 – 32 (+19) 

Учащиеся других ОУ – 0 – 0 (–1) 

Дошкольники всего – 1 – 13 (+3) 

Из них воспитанники ДОУ – 1 – 6 (+4) 

Иные – 0 – 1 (–1) 

Среди пострадавших 30 (+17) учащихся/воспитанников 
образовательных учреждений (ОУ) Невского района, из них:

25 (+14) учащихся ГБОУ (школ):
13 по вине водителей: № 343 (январь: 1-пассажир); 591 

(январь: 1-пешеход); 333 (февраль: 1-пешеход); 268 (фев-
раль: 1-пешеход); № 348 (март: 1-пассажир); № 14 (март: 
1-пассажир);

№ 528 (март: 1-пешеход); 497 (май 1-пешеход); № 339 
(июнь 1-пешеход); № 333 (июнь 1-пешеход); № 336 (июнь 
1-пассажир); № 26 (июнь 1-пешеход); № 513 (август: 1-пас-
сажир).

12 по вине пешеходов: ЧО «Шанс» (март: 1-пешеход); 
№ 625 (март: 1-пешеход); № 14 (март: 1-пешеход); № 574 
(апрель: 1-пешеход); № 20 (апрель: 1-пешеход); № 340 
(апрель: 1-пешеход); № 350 (апрель: 1-велосипедист); 
№ 342 (апрель: 1-пешеход); № 331 (май 1-велосипедист); 
№ 574 (май 1-пешехед); № 344 (май 1-пешеход на роли-
ках); № 327 (май 1-пешеход).

5 (+3) воспитанника ДОУ (садов):
1 по вине пешехода: № 3 (апрель: 1-пешеход).
4 по вине водителя: № 11 (май: 2-пассажир); № 83 (май 

1-пассажир); № 104 (август: 1-пассажир).
7 (+3) неорганизованных Невского района: (январь: 

1-пешеход); (февраль: 1-пешеход); (май: 1-пассажир); 
(июнь: 1-велосипедист); (июнь: 1-пассажир); (июль: 1-пе-
шеход) – по вине водителя и (апрель: 1-пешеход) – по ви-
не пешехода.

7 (+1) детей, не являются учащимися/воспитанниками 
ОУ Невского района, но получили травмы в результате 
ДТП на территории Невского района, из них:

6 (+3) учащихся ГБОУ: № 318 Фрунзенского района 
(март: 1-пассажир); № 189 Центрального района (март: 
1-пассажир); № 43 Красноярский край (май: 1-пешеход); 
№ 18 Фрунзенского района (июль: 1-пассажир); № 524 Мо-
сковского района (август: 1-пассажир) – по вине водителей 
и Шк. г. Мурмаеска (июль: 1-пешеход) – по вине пешехода.

1 (+1) воспитанник ДОУ: № 111 Фрунзенского района 
(май: 1-пешеход) – по вине пешехода.

1 иные: на момент анализа не установлено место уче-
бы (или проживания): (июнь: 1-велосипедист).

Распределение детей, пострадавших 
в ДТП, по возрасту

За месяц С начала года

Погибло Ранено Погибло Ранено

До 7 лет – 1 – 11 (+1) 

7–9 лет (1–3 классы) – 1 – 12 (+10) 

10-14 лет (5–8 классы) – 1 – 17 (+8) 

15-16 лет (9–11 классы) – 0 – 5 (+1) 

Участники дорожно-транспортных происшествий
Категория 8 месяцев 

2015 года
8 месяцев 
2014 года

+/– Наличие световозвращающих 
элементов или ДУУ

Пешеходы 26 10 +16 6 – не имели световозвращающие 
элементы;

20 – имели световозвращающие 
элементы 

Пассажиры 15 13 +2 3 – не пристегнут ремнем без-ти;
12- пристегнут ремнем без-ти 

или в ДУУ

Велосипедист 4 1 +3 –

Мопед 0 1 –1 –

Дорожно-транспортные 
происшествия по вине детей

8 месяцев 2015 года 8 месяцев 2014 года +/–

Всего ДТП с участием детей 43 25 +18

Произошли по вине детей 17 4 +13

Удельный вес 39,5 % 16 % +23,5 %

За 8 месяцев 2015 года ДТП по вине детей произошло 
17 (+14) ДТП (10 пешеходов – вне зоны пешеходного пе-
рехода; 4 пешеход – выход из-за припаркованного а/м; 
3-велосипедиста). По вине водителей произошло 26 (+5) 
ДТП, в результате которых получили травмы 28 (+7) де-
тей (12 пешеходов и 15 пассажиров ТС и 1 велосипедист).

Распределение ДТП и пострадавших 
в них детей 8 месяцев 2015 года

январь февраль март апрель Май Июнь Июль Август

Всего ДТП 3 (0) 3 (–2) 8 (+4) 7 (+4) 10 (+5) 7 (+4) 3 (+3) 2 (0) 

Погибло 
детей

0 0 0 0 0 0 0 0

Ранено детей 3 (0) 3 (–2) 8 (+4) 7 (+4) 11 (+6) 7 (+4) 3 (+3) 3 (+1) 

Распределение пострадавших 
в ДТП детей по дням недели

За месяц С начала года

Погибло Ранено Погибло Ранено

Понедельник – 0 – 8 (+5) 

Вторник – 0 – 3 (–1) 

Среда – 1 – 10 (+8) 

Четверг – 0 – 9 (+3) 

Пятница – 1 – 8 (+6) 

Суббота – 0 – 4 (+3) 

Воскресенье – 0 – 3 (–4) 

Распределение пострадавших в ДТП 
детей по времени суток

За месяц С начала года

Погибло Ранено Погибло Ранено

С 22.00. до 08.00. – 0 – 0 (–4) 

С 08.00. до 10.00. – 0 – 5 (+3) 

С 10.00. до 13.00. – 0 – 6 (+4) 

С 13.00. до 18.00. – 2 – 23 (+9) 

С 18.00. до 22.00. – 0 – 11 (+8) 

Исходя из данных таблиц, можно сделать вывод, что 
дети попадают в дорожные аварии чаще в среду (10 ДТП) 
и четверг (9 ДТП), а также в дневное и вечернее время – 
13.00–18.00 (23 ДТП).

Распределение пострадавших в ДТП детей 
по магистралям Невского района

ДТП по ВИНЕ
водителей

ДТП по ВИНЕ пешеходов/велосип./мопед.

Правый берег Правый берег

Тельмана ул., 24 1-пассажир Тельмана ул., 2 1-пешеход

Пятилеток пр., 9 1-пешеход Коллонтай ул., 6 1-пешеход

Большевиков-Крыленко 1-пешеход Тельмана ул., 54 1-пешеход

Латышских Стрелков, 13 1-пешеход Ворошилова ул., 27/2 1-пешеход

Большевиков-Подвойского 1-пешеход Дыбенко ул., 42 1-пешеход

Искровский пр., 6 1-пассажир Искровский пр., 32 1-велосипедист

Большевиков пр., 32 1-пассажир Большевиков пр. 3 1-пешеход

Солидарности пр., 9 1-пешеход Коллонтай ул. 28 1-пешеход

Народная ул. 1 1-пешеход Володарский мост ул. 
Народная

1-велосипидист

Искровский пр. 13 1-пешеход

Народная д. 98 1-пассажир

Дальневосточный пр., 22 1-пешеход

Пр. Большевиков д., 22 1-пассажир

Пр. Большевиков д., 9 1-пешеход

Пр. Большевиков д., 17 1-пешеход

Пр.Солидарности ул. Кол-
лонтай

1-пешеход

Товарищеский пр. д., 32 1-пешеход

Народная ул., 33 1-пассажир

Новоселов ул., 51 2-пассажира

Октябрьская наб., 2А 1-пассажир

Левый берег Левый берег

Обух. Обороны, 145 1-пешеход Прибрежная ул., 2 1-пешеход

Обуховской Обороны, 259 1-пассажир Ткачей ул., 42 1-пешеход

Шлиссельбургский пр., 49 1-пассажир Грибакиных ул., 11 1-пешеход

Седова ул., 91, к.1 1-пешеход Седова ул., 24 корп.3 1-пешеход

Бабушкина д. 57 2-пассажир Бабушкина ул. 52 1-велосипедист

Пр. Александровской 
фермы

1-пассажир Рыбацкий пр. 57 1-пешеход

Пр. Обуховской Обороны 1-пешеход

Грибакиных ул., 125 1-пешеход

Информация предоставлена 
Отделом ГИБДД Невского района СПб

Августовская прибавка 

к пенсии была единоразовой

В связи с многочисленными обращениями граждан на телефон го-
рячей линии Отделения Пенсионного фонда по Санкт-Петербургу и Ле-
нинградской области сообщаем, что августовская доплата была разовой!

В сентябре 2015 года пенсии будут начислены в установленном раз-
мере без учета суммы выплаченной доплаты.

Согласно изменениям, внесённым в пенсионное законодательство, 
в августе 2015 года было произведено уточнение размера страховых 
пенсий лицам, которым пенсия была назначена до 1 января 2015 года.

Уточнение производилось за счет суммы страховых взносов, ко-
торая не была учтена ранее при назначении (перерасчете, предыду-
щей корректировке) пенсии, на основании сведений индивидуально-
го (персонифицированного) учета.

Одновременно с уточнением, в августе пенсионеры получили ра-
зовую доплату за период с 1 января по 31 июля 2015 года.

Таким образом, страховая пенсия уточнена по правилам корректи-
ровки трудовой пенсии в последний раз. Перерасчет по новым пра-
вилам впервые будет произведен с 1 августа 2016 года.

Прибавка к пенсии от уточнения носит сугубо индивидуальный ха-
рактер, и ее размер зависит от уровня заработной платы работающе-
го пенсионера.

Информация предоставлена Управлением Пенсионного Фонда 
в Невском районе Санкт-Петербурга


